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Muchas gracias por comprar Motocicletas 
Maverick. Este manual le informa todos 

los datos técnicos, estructurales y los pro-
cedimientos para la operación, conducción, 

service y mantenimiento de las Moto-
cicletas Maverick. Esto le ayudará 

a familiarizarse con todos los 
instrumentos necesarios que 

le brindará este vehículo, 
para que tenga una lar-
ga vida. Los productos 
están siempre sujetos 
a mejoras, las que pue-
den causar algunas 
diferencias con este 
manual, el productor 

se reserva el derecho a 
realizar cambios sin pre-

vio aviso.
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5AVISO IMPORTANTE

Conductor y Pasajero:
Este vehículo ha sido diseñado para transportar a un conductor y un pasajero.
Utilización en carretera: Este vehículo ha sido diseñado para conducirse solamente en carretera.
·Lea cuidadosamente este manual de instrucciones: Ponga atención en las palabras siguientes:

ADVERTENCIA.
Indica una gran posibilidad de producirse heridas personales graves e incluso la muerte si no se siguen las instrucciones.

NOTAS.
- Este manual debe permanecer con la motocicleta siempre.
- Para su seguridad y gozar plenamente de este vehículo primero debería familiarizarse con este manual de instrucciones ANTES DE 

CONDUCIR LA MOTOCICLETA.
- Piezas, partes, instrumental y accesorios pueden variar sin previo aviso por parte del fabricante.



6 1- NORMAS DE SEGURIDAD

Normas y leyes para su seguridad.
El conductor deberá revisar antes de arrancar el motor, que el vehículo no tenga roturas en sus conponentes. Solamente podrá conducir 
esta motocicleta la persona que esté habilitada con su licencia de conducir. La mayor preocupación es requerida durante el manejo, 
poniendo atención en los siguiente puntos.
1- No conducir cerca de otros vehículos.
2- Observar estrictamente las normas de tránsito locales.
3- No conducir a velocidades no permitidas.
4- Colocar las luces de giro cuando quiera cambiar de carril o doblar.
5- La parrilla trasera esta diseñada para cargar elementos livianos, los cuales deben ir seguramente atados para no afectar el manejo 

del motovehiculo. 
6-  Mantenga ambas manos en los manillares y ambos pies en los apoyapies mientras conduce.                    
                                                                         
 Protecciones
· Use siempre el casco protector bien atado, anteojos, guantes para su propia seguridad durante el manejo.
· El pasajero debería usar botas y protecciones para las piernas por el calentamiento del escape durante el manejo.
· No conducir la motocicleta sin calzados ya que puede causarle algún daño al arranque o cuando este conduciendo.
· No se ponga ropa suelta que podrían enrredarse en las palancas de control, pedal de cambios o de freno.

                                                               
Modificaciones del vehiculo
· No está permitida ninguna modificación del vehículo o recambio de partes que no sean las originales.El usuario deberá observar  to-

dos los controles de tráfico.No nos responsabilizamos sobre ningún vehículo que tenga modificaciones no autorizadas, rescindiendo 
automáticamente la garantía del vehículo.

Carga del Vehículo.
· El diseño de la motocicleta requiere la distribución de su carga para el perfecto equilibrio, si se carga inapropiadamente puede afectar 

la perfomance y estabilidad del vehículo.El productor no se responsabiliza por la razón anteriormente señalada.
· La modificación de la motocicleta o el desmontaje de su equipo original podría hacer de ella un vehículo ilegal. Cumpla siempre con 

todas las leyes locales y nacionales.
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Amortiguador

Bujia

Amortiguador

Pedal Patada de arranque
Disco de
Freno



8 2- especificaciones tecnicas

Motor 150 cc - 4 T

Potencia Máxima 7.5 kw a 8500 rpm

Frenos delanteros Disco

Frenos traseros Tambor

Combustible 11.1 L

Transmisión 5 Velocidades

Arranque Eléctrico / Patada

Peso en orden de marcha 104 Kg.

Longitud total 1980 mm.

Ancho total 750 mm.

Altura total 1050 mm.

Distancia entre ejes 1260 mm.

Despeje del Suelo 160 mm.

Relación de compresión 9.2 : 1

Cilindrada 150 cc



92- especificaciones tecnicas

Filtro de aire Elemento de espuma de poliuretano.

Sistema de lubricación Carter húmedo.

Embrague Multidisco en baño de aceite.

Suspensión del. Telescópica, amortiguada por aceite

Suspensión tras. Horquillón oscilante y amortiguadores hidráulicos

Neumático delantero 80 / 100 - 18

Neumático trasero 90 / 90 - 18

Tipo de encendido Electrónico por CDI

Generador Magneto

Batería 12V/7AH

Fusible 10 A

Aceite de transmisión 1 L



10 3- OPERACION

Tanque de combustible.
La capacidad del tanque de combustible es de 11.5 Litros. La  gaso-
lina tiene que ser superior a 90 octanos (no Común).

La llave de combustible tiene 2 posiciones:
ON: Cuando la llave se encuentra en la posición ON el combustible 

circula por todo el circuito.
OFF: Cuando la llave se encuentra en la posición OFF el circuito de 

combustible se encuentra cerrado. 

Llave de Contacto.
La llave contacto tiene tres posiciones.
OFF: Para parar el vehículo.
ON: Para arrancar y conducir el vehículo.
LOCK: Traba de seguridad para el manubrio.

*ADVERTENCIA.
No ponga nunca en funcionamiento el motor en un lugar cerrado. 
El gas del escape contiene monóxido de carbono y puede causar 
pérdida de conocimiento e incluso la muerte.

Rodaje
	
Durante los primeros 1000 km. ,evite conducir con el acelerador 
abierto al todo y nunca esfuerce el motor. No haga el rodaje a 
la misma velocidad por largos trayectos. El mantenimiento de los 
1000 km. es importante para compensar el desgaste inicial. Realice 
el asentamiento en lo posible sin cargar pasajeros.
*Asegúrese que antes de rodar la motocicleta el soporte lateral 
esté completamente plegado.

Llave de contacto



114- FUNCIONAMIENTO DEL MOTOR

1. Colocar la llave en la posición ON.
2. Asegurarse que en el tablero se encuentra en la posición Neu-

tral.
3. Asegurarse que tiene combustible.
4. Colocar la llave de combustible en posición ON.

*Para arrancar con el motor frío

1. Accionar el cebador.
2. Rotar el acelerador ¼ de vuelta.
3. Arrancar la moto del encendido eléctrico o de la patada.
4. Acelerar lentamente a medida que el motor se vaya calentando.
5. Sacar el cebador cuando la moto se encuentre caliente.

*Cuidados

1. El motor solo se puede arrancar cuando se encuentra en la po-
sición Neutral.

	 *Para parar el motor.
2. Desacelerar la moto.
3. Colocar la palanca de cambios en la posición Neutral.
4. Colocar la llave de contacto en la posición OFF.
5. Colocar la llave de combustible en la posición OFF.



1212 5- TABLERO

Los indicadores están ubicados encima de la caja del faro delante-
ro, y son los siguientes:
	
	 Velocímetro.
	 Indicador de punto muerto y marchas.
	 Indicador de intermitentes.
	 Indicador de luz de carretera.

Indicador luz de 
giro derecha

RPM
Cuentavueltas

Indicador de marcha

Indicador luz de 
giro izquierda

Indicador de Neutro

Velocimetro

Idicadore de kilometraje

Indicador luz de carretera

Indicador de velocidad

Tambor de llave de contacto



13136- COMANDOS DE MANUBRIO

Controles de manillar izquierdo

1.  Interruptor o llave de luz.
     La llave de luz delantera tiene tres posiciones.
2. Interruptor de densidad de luz llave de cambio de luz.
	 Posición alta .
	 Posición baja.
3. Guiñes.
	 Izquierda. 
	 Derecha.
4. Bocina.                     

Controles de manillar derecho

1. Botón de arranque eléctrico.

El botón del arranque eléctrico se encuentra en el lado derecho 
del manubrio.
Cuando la llave de arranque se encuentre en la posición ON y el 
motor se encuentre en Neutral está en condiciones de presionar el 
botón de arranque apretando el freno delantero y trasero.
De otra manera el motor no arrancará.                               

Selector luces de carretera

Botón de arranque

Botón de corte de encendido

Interruptor Luces

Luz de Giro

Bocina
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La motocicleta tiene 2 formas de operar la caja de cambios: cuan-
do está parada o cuando se está en marcha.
Siempre que se cambie de marchas la motocicleta no se debe ace-
lerar.
El pedal debe operarse lentamente.
·En el cambio de marchas se debe ser cuidadoso ya quepuede oca-
sionar daños en el embrague y en la caja de cambios.

  (N) - Neutral.
  (1) - Primera.
  (2) - Segunda.
  (3) - Tercera.
  (4) - Cuarta.
  (5) - Quinta

SERVICE, AJUSTES Y MANTENIMIENTOS

*Las instrucciones de este manual se basan en suposiciones de 
que la motocicleta va a ser usada para lo que ha sido diseñada. 
El funcionamiento prolongado a alta velocidad o en condiciones 
de excesivo polvo o agua harán necesario que las reparaciones se 
realizan con mas frecuencias de las explicadas en este PROGRAMA 
DE MANTENIMIENTO.
Revisar nivel de aceite.

7- CAJA CAMBIOS

Cambios de marcha



158- MANTENIMIENTO

El aceite de motor es muy importante para el normal uso de la moto, es ne-
cesario revisar el aceite cada 800-1000 kilómetros.
Remover el tornillo con el motor caliente para el perfecto drenaje del aceite.
Lavar o reemplazar el filtro de aceite y colocarlo en la exacta posición. Colo-
car 1.4 litros de aceite aproximadamente y luego accionar el motor por 2 o 3 
minutos. Parar el motor por 2 minutos y medir el nivel de aceite en la varilla.
No usar ningún aceite de máquinas de diferente grado a los especificados.

*Limpieza del tanque de aceite.
Drenar la totalidad del aceite que tenga el tanque. Colocar la cantidad de 
aceite requerida. Este trabajo debería ser realizado por un mecánico espe-
cializado.

Mantenimiento de la bujía

· Sacar el capuchón de la bujía y removerla con la herramienta apropiada.
· Limpiarla o reemplazarla si presenta mucha suciedad.
· Regular el electrodo de acuerdo a lo indicado en la fotografía.
*La bujía debe estar firmemente apretada, si no fuera así puede causar da-

ños al motor. Nunca use bujía de gama térmica inapropiada.

Servicio y limpieza del filtro de aire

Sacar el filtro de aire cuando esté contaminado.
1. Remover el lateral derecho, sacar el tornillo y posteriormente el filtro de 

aire. 
2. Lavar el filtro de aire, dejarlo secar y colocarle aceite  .
3. Se recomienda usar aceite 15W/40QE.
4. El elemento del filtro de aire no debe estar deteriorado ya que puede 

producir daños al motor.

0.6 mm

0.7 mm
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Servicio de válvulas de aire

· 	 El juego de válvulas excesivo causará ruidos y a la larga averiará 
el motor. Compruebe el juego de válvulas cuando el motor este 
frío.

· 	 El ajuste de las válvulas debe realizarse con el motor en frío.

Servicio al freno delantero

· 	 El nivel del freno delantero tiene un movimiento de 10-20 mm, 
como figura en la fotografía.

·	 Revisar el sistema de freno delantero frecuentemente.
·	 Las luces de frenado deben encenderse cada vez que se opere 

el freno delantero.
·	 Para frenar normalmente, aplique poco a poco el freno delan-

tero y trasero al mismo tiempo mientras desciende la velocidad.
*ADVERTENCIA.
Cuando conduzca sobre terreno mojado, bajo la lluvia o sobre su-

perficies blandas su habilidad para realizar maniobras se redu-
cirá.

Servicio al freno trasero

·	 El servicio del freno trasero debe realizarse sobre el caballete.
·	 El pedal de freno trasero tiene un movimiento de 20-30 mm, 

como figura en la fotografía.
- 	 Antes de la regulación, revisar el sistema de freno trasero.
·	 Las luces de frenado deben encenderse cada vez que se opere 

el freno trasero.

8- MANTENIMIENTO
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Servicio de la cadena de transmisión

·	 La duración de la cadena de transmisión depende de la lubrica-
ción y ajuste apropiado.

·	 Revisar periódicamente la tensión y lubricación de la cadena.
·	 La cadena tiene que tener una oscilación de 10-20mm.
·	 Aplicar grasa periódicamente a la cadena.
*ADVERTENCIA.
Apagar el motor, apoyar en el soporte central y poner la caja de 

cambios en punto muerto.

Servicio a la batería

·	 Retirar el lateral derecho de la motocicleta.
·	 Limpiar la corrosión que tenga la batería.
·	 Controlar el nivel de la batería que tiene que estar entre el 

Máximo y el Mínimo.
·	 Si los conectores se encuentran oxidados deberán remplazarse.
·	 Para recambiar la batería primero debe desconectarse el nega-

tivo (-) y después el positivo (+).

Sugerencias para evitar robos

·	 Cierre siempre la dirección y no deje nunca la llave de contacto 
en el interruptor de encendido.

·	 Asegúrese que la información de su registro sea precisa y esté 
actualizada.

·	 Siempre que sea posible estacione la motocicleta en un garage.
	U tilize dispositivos antirrobo nacionales.

8- MANTENIMIENTO
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Lavado del vehículo

·	 Si lava el vehículo con agua presurizada puede causarle algún 
daño a los elementos que le señalamos:

·	 Ruedas.
·	 Escape.
·	 Tanque de combustible.
·	 Carburador.
·	 Llave de arranque.
·	 Velocímetro.
·	 Antes del lavado remover toda la tierra y residuos para prevenir 

la corrosión.

Mantenimiento cuando el vehículo esta guardado

·	 Cuando la motocicleta está guardada por un largo período, no 
debe estar a la intemperie, al sol o lluvia ya que le puede causar 
serios daños.

·	 Antes de guardarla por un largo período debería realizarle a la 
motocicleta:

	 1.Cambio de Aceite.
	 2.Engrasar la Cadena.
	 3.Drenar el combustible, y cerrar la llave de combustible en la 

posición OFF.
·	 Como la gasolina es inflamable el motor debe estar apagado 

para realizar el drenaje del combustible.
·	 Desconectar la batería y colocarla en lugar fresco y seguro.
·	 Inflar los neumáticos.
·	 Colocar algún cobertor sobre la motocicleta.

9- AVISO IMPORTANTE



1910- DIAGRAMA ELECTRICO
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2111- MOTOPARTES Y ACCESORIOS

MOTOPARTES Y ACCESORIOS



22 Cylinder Head & CYLINDER | CABEZA DE CILINDRO & CILINDRO



23MOTOPARTES Y ACCESORIOS

NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 12211-080-0000 CYLINDER HEAD COVER CABEZA DE CILINDRO 1

2 GB/T 16674-1996 BOLT M6×28 PERNO M6X2.8 3

3 GB/T 16674-1996 BOLT M6×18 PERNO M6X1.8 1

4 GB/T 848-2000 SEAL WASHER 6 ARANDELA SELLADA 6 1

5 12220-080-0000 GASKET, CYLINDER COVER JUNTA, CABEZA DE CILINDRO 1

6 GB/T 6170-2000 NUT M6-Zn. D TUERCA M6-Zn.D 4

7 GB/T 900-1988 STUD M6×28 PERNO M6X2.8 2

8 GB/T 5783-2000 BOLT M6×20- Zn. D PERNO M6X20-Zn.D 2

9 20500-080-0000 PIPE GROUP, INTAKE GRUPO DE TUBOS DE ENTRADA 1

10 12246-080-0000 O – RIGN 33.5X3 O – RING 33.5X3 1

11 12342-080-0000 BOLT M8 × 79 PERNO M8 X 79 1

12 GB/T 95-1985 WASHER 8 ARANDELA 8 1

13 12311-080-0000 CYLINDER COVER GROUP COBERTOR CILINDRO 1

14 12346-080-0000 STUD BOLT M7×24 PERNO M7X24 2

15 14757-080-0000 OIL SEAL, VALVE ROD PRECINTO ACEITE, VARILLA VALVULA 1

16 31510-080-0000 SPARK PLUG BUJIA DE ENCENDIDO 1

17 12220-080-0000 GASKET, CYLINDER HEAD JUNTA, CABEZA DE CILINDRO 1

18

19

20

21

22

23



24 CYLINDER BODY ASSY  | CUERPO DE CILINDRO COMPLETO



25MOTOPARTES Y ACCESORIOS

NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 12312-080-0000 GASKET, CYLINDER HEAD JUNTA, CABEZZA DE CILINDRO 1

2 12318-080-0000 POSITION PIN 10×20 PERNO DE POSICIÓN 10X20 3

3 12346-080-0000 O – RING 10X1.6 O – RING 10X1.6 1

4 GB/T16774-1996 BOLT M6×22-Zn. D PERNO M6X22-ZN.D 2

5 12112-080-0000 GASKET, CYLINDER JUNTA, CILINDRO 1

6 12110-080-0000 CYLINDER BODY GROUP BLOQUE DE CILINDRO 1

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22



26 CRANKCASE ASSEMBLY I | carter / ensamble I



27MOTOPARTES Y ACCESORIOS

NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 21810-080-0000 CLUTCH LEVER ASSY PALANCA, EMBRAGUE 1

2 21819-080-0000 O – RING 6.8X1.9 O – RING 6.8X1.9 1

3 21815-080-0000 SPRING RESORTE 1

4 21831-080-0000 CLUTCH SEPERATING CAM SEPARADOR EMBRAGUE 1

5 21839-080-0000 PIN 2×16- Zn. D PERNO 2X16-ZN.D 1

6 11300-080-0000 R·CRANKCASE COVER TAPA DEL CARTER DERECHO 1

7 15612-080-0000 O – RING 18X3 O – RING 18X3 1

8 15611-080-0000 DIP STICK PALANCA DE MEDICIÓN 1

9 11318-080-0000 POSITION PIN 8×11 PERNO DE POSICIÓN 8X11 1

10 11319-080-0000 GASKET,  R.CRANDCASE COVER JUNTA, TAPA DEL CARTER DERECHO 1

11 11333-080-0000 OIL – MEASUREING HOLE ORIFICIO, MEDICIÓN ACEITE 1

12 11334-080-0000 CONE PLUG 6×7 CONO DE ENCENDIDO 6X7 1

13 37101-080-0000 GEAR, TACHOMETOR ENGRANAJE, TACOMETRO 1

14 37102-080-0000 WASHER, TACHOMETOR GEAR ARANDELA, ENGRANAJE TACOMETRO 1

15 37103-080-0000 OIL – SEAL SD6.5X14.5X7 PRECINTO ACEITE SD6.5X14.5X7 1

16 GB/T 818-2000 SCREW M5×25- Zn. D TORNILLO M5X2.5-ZN.D 1

17 13335-080-0000 OIL – SEAL SD16X28X7 PRECINTO ACEITE SD16X28X7 1

18 GB/T 16674-1996 BOLT M6×50 PERNO M6X50 1

19 GB/T 16674-1996 BOLT M6×40 PERNO M6X40 9

20

21

22

23



28 CRANKCASE ASSEMBLY II | carter / ensamble II
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NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 11336-080-0000 O－RING 9.4×2.4 O－RING 9.4×2.4 2

2 GB/T 818-2000 SCREW M6×30- Zn. D TORNILLO M6X30 - ZnD 2

3 GB/T 16674-1996 BOLT M6×55- Zn. D PERNO M6×55- Zn. D 1

4 22813-080-0000 BRACKET，CLUTCH CABLE SOPORTE, CABLE EMBRAGUE 1

5 12237-080-0000 STUD M8×122 PERNO M8×122 2

6 GB/T 95-1985 PLAIN WASHER 12 ARANDELA PLANA 1.2 2

7 12313-080-0000 NUT TUERCA 4

8 GB/T5789-1986 BOLT M6×28 PERNO M6X2.8 2

9 17118-080-0000 CLAMP CEPO 1

10 12214-080-0000 BREATH PIPE TUBO DE AIRE 1

11 12348-080-0000 STUD M8×130 PERNO M8×130 2

12 11118-080-0000 POSITION PIN 10×14 PERNO DE POSICIÓN 10X14 4

13 11126-080-0000 GASKET，CRANKCASE JUNTA, CARTER 1

14 11200-080-0000 L·CRANKCASE GROUP CARTER IZQUIERDO 1

15 GB/T 815-1985 BOLT M6×25 PERNO M6X2.5 1

16 11320-080-0000 SPRING PROTECTOR RESORTE PROTECTOR 1

17 GB/T 16674-1996 BOLT M6×12- Zn. D PERNO M6×12- Zn. D 1

18 GB/T 276-1994 NEEDLE BEARING AGUJA CONECTORA 1

19 15461-080-0000 BOLT M6×50 PERNO 9

20 15450-080-0000 BOLT M6×95 PERNO M6×95 1

21 11118-080-0000 NUT TUERCA 1

22 14134-080-0000 O－RING 35×3 O－RING 35×3 1

23 14134-080-0000 SPRING，OIL FILTER RESORTE, FILTRO DE AIRE 1

24 11414-080-0000 FILTER ELEMENT GROUP ELEMENTO FILTRANTE 1
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NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

25 GB/T 95-1985 OIL SEAL 14×28×7 PRECINTO ACEITE 14×28×7 1

26 11231-080-0000 PIN PERNO 1

27 13190-080-0000 SPRING RESORTE 1

28 GB/T 16674-1996 O－RING 13×2.5 O－RING 13×2.5 1

29 GB/T 95-1985 SEAL WASHER 6 ARANDELA SELLADORA6 2

30 22862-080-0000 PRESSING PIN PERNO DE PRESIÓN 1

31 GB/T 276-1994 OIL SEAL 34×50×7 PRECINTO ACEITE 34×50×7 1

32 11110-080-0000 BOLT M6×16- Zn. D PERNO M6×16- Zn. D 1

33 15461-080-0000 WASHER 6 ARANDELA 6 1

34 15450-080-0000 GEAR FIXTURE ENGRANAJE FIJO 1

35 11118-080-0000 BEARING E60202 RULEMAN E60202 1

36 14134-080-0000 R·CRANKCASE GROUP CARTER DERECHO 1

37 GB/T 276-1994 BEARING E204 RULEMAN E204 1

38 GB/T 276-1994 BEARING E106 RULEMAN E106 1

39 GB/T 276-1994 NEEDLE BEARING HK1512V2 CANASTILLA RULEMAN  HK1512V2 1

40 GB/T 276-1994 OIL – SEAL PD20X34X7 PRECINTO ACEITE PD20X34X7 1

41 11213-080-0000 BOLT M6×12 PERNO M6X12 1

42 11234-080-0000 OUT – PLACED GEAR INDICATOR ENGRANAJE INDICADOR EXTERNO 1

43 GB/T 65-2000 BOLT M6×25 PERNO M6X2.5 1

44 GB/T 276-1994 BOLT M6×55 PERNO M6X5.5 1

45 GB/T 276-1994 OIL – SEAL 14X22X5 PRECINTO ACEITE 14X2.2X5 1

46 GB/T 276-1994 WASHER 12 ARANDELA 12 1

47 GB/T 276-1994 BOLT M12×15 PERNO M12X1.5 1
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NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 GB/T 276-1994 NEEDLE HK1010 CANASTILLA  HK1010 1

2 11411-080-0000 L·CRANKCASE COVER TAPA DEL CARTER IZQUIERDO 1

3 GB/T 16674-1996 BOLT M6×18 PERNO M6X18 3

4 11419-080-0000 GASKET, L-CRANKCASE COVER JUNTA, TAPA DEL CARTER IZQUIERDO 1

5 11412-080-0000 O – RING 13.8X2.5 O – RING 13.8X2.5 1

6 11413-080-0000 NUT M14 TUERCA M14 1

7 GB/T 95-1985 WASHER 5 ARANDELA 5 2

8 GB/T 818-2000 SCREW M5×15- Zn. D TORNILLO M5X1.5-ZN.D 2

9 GB/T 16674-1996 BOLT M5×25- Zn. D PERNO M5X2.5-ZN.D 3

10 GB/T 16674-1996 BOLT M6×40 PERNO M6X40 5

11 GB/T 16674-1996 BOLT M6×50 PERNO M6X50 2

12 11412-080-0000 NUT M30 TUERCA M30 1

13 11432-080-0000 O – RING 27.4X2.4 O – RING 27.4X2.4 1

14 30521-080-0000 REDUCTION GEAR COVER COBERTOR ENGRANAJE REDUCTOR 1

15 11451-080-0000 BACK COVER, L-CRANKCASE COBERTOR TRASERO, TAPA DEL CARTER IZQUIERDO 1

16 GB/T 16674-1996 BOLT M6×30 PERNO M6X30 2

17 11422-080-0000 O – RING 63X3 O – RING 6.3X3 1

18

19

20

21

22

23



34 CRANKSHAFT PISTON CONNECTING ROD COMP  | CONEXION CIGUEÑAL - PISTON



35MOTOPARTES Y ACCESORIOS

NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 13110-080-0000 CRANKSHAFT CONNECTING ROD CIGUEÑAL, & VARILLA CONECT. COMP. 1

2 13141-080-0000 CRANK PIN MUÑON 1

3 13143-080-0000 PLUT, CRANKPIN MUÑÓN 2

4 13150-080-0000 CONNECTING ROD BIG END BEARING RULEMAN DE VARILLA CONECTORA 1

5 GB/T 276-1994 BALL BEARING RULEMAN DE CIGUEÑAL 1

6 13131-080-0000 CONNECTING ROD BIELA 1

7 13121-080-0000 R·CRANKSHAFT JAMON DERECHO 1

8 13111-080-0000 L·CRANKSHAFT JAMON IZQUIERDO 1

9 GB/T 276-1994 ROLLING BEARING RULEMAN DE CIGUEÑAL 1

10 14211-080-0000 CRANKSHAFT TIMING GEAR ENGRANAJE DE DISTRIBUCIÓN 1

11 13118-080-0000 WOODRUFF KEY LLAVE COLLARÍN DE MADERA 1

12 GB/T 884-1986 BOLT PERNO 1

13 13222-080-0000 CIRCLIP, PISTON PINZA CIRCULAR, PISTON 1

14 13211-080-0000 PISTON PISTON 2

15 13221-080-0000 PIN, PISTON PERNO, PISTON 1

16 13320-080-0000 OIL RING COMP ANILLO ACEITE, COMPLETO 1

17 13312-080-0000 PISTON RING Ⅱ ANILLO PISTON 1

18 13311-080-0000 PISTON RING Ⅰ ANILLO PISTON 1

19 21392-080-0000 LOCKING NUT TUERCA BLOQUEDAORA 1

20 21395-080-0000 WASHER ARANDELA 1



36 AIR INLET /EXHAUST SYSTEM | SISTEMA DE ADMISION Y ESCAPE



37MOTOPARTES Y ACCESORIOS

NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 14710-080-0000 INLET VALVE VALVULA DE ENTRADA 1

2 14720-080-0000 OUTLER VALVE VALVULA DE SALIDA 1

3 14753-080-0000 OUTTER SPRING SEAT，VALVE RESORTE ASIENTO EXTERNO, VALVULA 2

4 14754-080-0000 OUTTER SPRING SEAT RESORTE ASIENTO EXTERNO 2

5 14755-080-0000 OUTTER SPRING，VALVE RESORTE EXTERNO, VALVULA 2

6 14756-080-0000 INNER SPRING，VALVE RESORTE INTERNO, VALVULA 2

7 14751-080-0000 UPPER SEAT，VALVE SPRING ASIENTO SUPERIOR, RESORTE VALVULA 2

8 14752-080-0000 LOCK PLATES PLACA ASEGURADORA 4

9 14416-080-0000 ADJUSTING NUT，VALVE CLEARANCE TUERCA DE AJUSTE. VALVULA 2

10 14415-080-0000 ADJUSTING SCREW，VALVE GAP TORNILLO DE AJUSTE, VALVULA 2

11 14732-080-0000 WAHER 8 ARANDELA 8 3

12 GB/T16674-1996 BOLT M8×28 PERNO M8X2.8 3

13 14410-080-0000 ROCKER ARM SEAT GROUP BALANCIN OSCILANTE, ASIENTO 1

14 14204-080-0000 PUSH LEVER STAND SOSPORTE, PALANCA DE EMPUJE 1

15 14250-080-0000 PUSH LEVER GROUP PALANCA DE EMPUJE 2

16 GB/T955-1987* WAVE WASHER ARANDELA, VALVULA 1

17 14132-080-0000 CAM ROCKER ARM LEVA BALANCIN OSCILANTE 1

18 23700-080-0000 CAM ROCKER ARM SHAFT EJE, LEVA BALANCIN OSCILANTE 1

19 14452-080-0000 O－RING 17×2.5 O – RING 17X2.5 1

20 14134-080-0000 SPRING RESORTE 1

21 14136-080-0000 O－RING 20×2.5 O – RING 20X2.5 1

22 14111-080-0000 SHAFT EJE 1

23 GB/T 854-1988* SROPPING WASHER ARANDELA DE FRENO 1

24 14100-080-0000 CAMSHAFT GROUP ARBOL DE LEVAS 1



38 OIL PUMP - OIL FILTER  | bomba de aceite - filtro de aceite



39MOTOPARTES Y ACCESORIOS

NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 15410-080-0000 OIL FILTER COMP FILTRO DE ACEITE 1

2 GB/T 5872-1988 EX – TUBE OIL EX – TUBO ACEITE 1

3 GB/T 65-2000 SCREW M4×12- Zn. D TORNILLO M4X1.2-Zn.D 3

4 15432-080-0000 SPRING, EX-TUBE OIL RESORTE, EX – TUBO DE ACEITE 1

5 15414-080-0000 COVER, OIL FILTER COBERTOR, FILTRO DE ACEITE 1

6 15413-080-0000 COLLAR PIN PERNO COLLAR 1

7 15415-080-0000 GASKET, OIL FILTER COVER JUNTA, COBERTOR FILTRO DE ACEITE 1

8 15420-080-0000 ROTOR ASSY, OIL FILTER ROTOR, FILTRO DE ACEITE 1

9 15120-080-0000 PRIMARY DRIVE GEAR ENGRANAJE DE MANEJO PRIMARIO 1

10 15100-080-0000 OIL PUMP ASSY BOMBA DE ACEITE 1

11 GB/T 65-2000 SCREW J M4X12-Zn.D TORNILLO JM4X1.2-Zn.D 2

12 15112-080-0000 OIL PUMP COVER COBERTOR BOMBA DE ACEITE 1

13 15118-080-0000 GASKET, OIL PUMP JUNTA, BOMBA DE ACEITE 1

14 15114-080-0000 INNER ROTOR, OIL PUMP ROTOR INTERNO, BOMBA DE ACEITE 1

15 15115-080-0000 OUTTER ROTOR, OIL PUMP ROTOR EXTERNO, BOMBA DE ACEITE 1

16 15111-080-0000 OIL PUMP HOUSING CAJA BOMBA DE ACEITE 1

17 15210-080-0000 DRIVEN GEAR, OIL PUMP ENGRANAJE DE MANEJO, BOMBA DE ACEITE 1

18 15116-080-0000 DRIVE GEAR ENGRANAJE DE MANEJO 1

19 GB/T 854-1988* COVER, OIL PUMP GEAR COBERTOR, ENGRANAJE BOMBA DE ACEITE 1

20 15119-080-0000 BOLT PERNO 1

21 GB/T65-2000 BOLT PERNO

22

23



40 CLUTCH  | embrague



41

NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 21814-080-0000 SEPARATING ROD VARILLA SEPARADORA 1

2 21842-080-0000 CLUTCH SEPARATING AXLE SLEELVE MANGA SEPARADORA, EMBRAGUE 1

3 GB/T 16674-1996 BOLT M6×25- Zn. D PERNO M6X2.5-Zn.D 4

4 22374-080-0000 WAHSER 6-140HV- Zn. D ARANDELA 6-140HV-Zn.D 4

5 GB/T 276-1994 BEARING E101 RULEMAN E101 1

6 22325-080-0000 CLUTCH SEPARATING PLATE PLACA SEPARADORA, EMBRAGUE 1

7 22371-080-0000 SPRING, CLUTCH RESORTE, EMBRAGUE 4

8 22634-080-0000 CIRCLIP 20 PINZA CIRCULAR 20 1

9 22100-080-0000 CLUTCH CENTRAL PIECE ASSY PIEZA CENTRAL, EMBRAGUE 5

10 22332-080-0000 FRICTION PALTE ASSY PLACA DE FRICCIÓN 5

11 22342-080-0000 FRICTION PLATE PLACA DE FRICCION 4

12 22351-080-0000 PRESSING DISK, CLUTCH DISCO DE PRESION, EMBRAGUE 1

13 23775-080-0000 SPLINE WASHER, MAIN AXLE ARANDELA PLANA, 1

14 22114-080-0000. OUTTER HOUSING ASSY, CLUTCH CAJA EXTERNA, EMBRAGUE 1

15

16

17

18

19

20

21

22

23

MOTOPARTES Y ACCESORIOS



42 TRANSMISSION I | transmision I



43MOTOPARTES Y ACCESORIOS

NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 GB/ T854-1988* ARANDELA DE EMPUJE 15 THRUST WASHER 15 1

2 23674-080-0000 ANILLO DENTADO B SPROCKET RING B 1

3 23641-080-0000 ENGRANAJE M-4 GEAR M-4 1

4 23675-080-0000 ARANDELA PLANA SPLINE WASHER 3

5 23674-080-0000 PINZA CIRCULAR 20 CIRCLIP 20 3

6 23631-080-0000 ENGRANAJE M-3 GEAR M-3 1

7 23621-080-0000 ENGRANAJE M-2 GEAR M-2 1

8 23611-080-0000 EJE PRINCIPAL, TRASMISOR MAIN SHAFT, TRASMISSION 1

9 GB/T 854-1988* ARANDELA DE EMPUJE 20 THRUST WASHER 20 1

10 23651-080-0000 ENGRANAJE DE ARRANQUE STARTING GEAR ASSY 1

11 GB/T 854-1988* ARANDELA DE EMPUJE 15 THRUST WASHER 15 1

12 23711-080-0000 ENGRANAJE PUNTO MUERO IDLE GEAR 1

13 23712-080-0000 BUJE, ENGRANAJE PUNTO MUERTO BUSH, IDLE GEAR 1

14 GB/T 854-1988* ARANDELA DE EMPUJE 16.5 THRUST WASHER 16.5 2

15 23711-080-0000 ENGRANAJE C-1 GEAR C-1 1

16 23712-080-0000 BUJE BUSH 1

17 23731-080-0000 ENGRANAJE C-3 GEAR C-3 1

18 23741-080-0000 ENGRANAJE C-4 GEAR C-4 1

19 23771-080-0000 EJE SECUNDARIO, TRANSMISIÓN COUNTERSHAFT , TRASMISSION 1

20 GB/T 884-1986 PINZA CIRCULAR CIRCLIP 1

21 23721-080-0000 ENGRANAJE C-2 GEAR C-2 1

22 GB/T 854-1988* ARANDELA DE EMPUJE 20 THRUST WASHER 20 1

23 23621-080-0000 ENGRANAJE DE MANEJO DRIVE GEAR 1



44 TRANSMISSION I | transmision I
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NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

24 24311-080-0000 FIXTURE PLATE PLACA FIJA 1

25 GB/T 16674-1996 BOLT M6×10- Zn. D PERNO M6×10- Zn. D 2

26 GB/T 95-1985 WASHER 12 ARANDELA 12 1

27 GB/T 884-1986 CIRCLIP 16 PINZA XIRCULAR 15 1

28 27131-080-0000 GUIDEPLATE, RATCHET PLACA GUÍA, TRINQUETE 1

29 23791-080-0000 SPRING RESORTE 1

30 GB/T 854-1988* THRUST WASHER 16 ARANDELA DE EMPUJE 16 1

31  27113-080-0000 RATCHET TRINQUETE 1

32 GB/T 95-1985 WASHER 20 ARANDELA 20 1

33 GB/T 854-1988* THRUST WASHER 20 ARANDELA DE EMPUJE 20 1

34 27231-080-0000 STARTING PINION PIÑON DE ARRANQUE 1

35 27111-080-0000 STARTER AXLE EJE DE ARRANQUE 1

36 27121-080-0000 SPRING SEAT PRECINTO RESORTE 1

37 27115-080-0000 RETURN SPRING RESORTE DE RETORNO 1

38 27119-080-0000 O - RING O – RING 1

39 GB/T 854-1988* THRUST WASHER 16 ARANDELA DE EMPUJE 15 1

40 GB/T 16674-1996 BOLT M8×25- Zn. D PERNO M8X2.5 Zn.D 1

41 27711-080-0000 KICK STARTER ASSY PATADA DE ARRANQUE 1

42 24711-080-0000 GEARSHIFT ARM RUBBER BRAZO PLÁSTICO, PALANCA DE CAMBIOS 1

43

44

45

46



46 TRANSMISSION II | transmision II



47MOTOPARTES Y ACCESORIOS

NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 GB/T 884-1986 CIRCLIP 12 PINZA CIRCULAR 12 1

2 24122-080-0000 SPRING, SHIFT GEAR RESORTE, PALANCA DE CAMBIOS 1

3 24121-080-0000 SHIFT GEAR PLATE PLACA, PALANCA DE CAMBIO 1

4 24110-080-0000 SHIFT SHAFT GROUP PALANCA DE CAMBIOS 1

5 24123-080-0000 RETURN SPRING, SHIFT GEAR RESORTE DE RETORNO, PALANCA DE CAMBIOS 1

6 GB/T 854-1988* THRUST WASHER 14 ARANDELA DE EMPUJE 14 2

7 GB/T 884-1986 CIRCLIP 14 PINZA CIRCULAR 14 1

8 GB/T 16674-1996 BOLT M6×20- Zn. D PERNO M6X20-Zn.D 1

9 24720-080-0000 SHIFT PEDAL WELD ASSY PEDAL DE CAMBIO SOLDADO 1

10 24711-080-0000 RUBBER GRIP MANGO DE GOMA 1

11 24421-080-0000 RETURN SPRING, SHIFT GEAR RESORTE DE RETORNO, PALANCA DE CAMBIOS 1

12 24411-080-0000 GEARSHIFT FORK (RIGHT) HORQUILLA DE CAMBIO (DERECHA) 1

13 24412-080-0000 GEARSHIFT FORK (MIDDLE) HORQUILLA DE CAMBIO (MEDIA) 1

14 24413-080-0000 GEARSHIFT FORK (LEFT) HORQUILLA DE CAMBIO (IZQUIERDA) 1

15 GB/T 16674-1996 BOLT M6×25- Zn. D PERNO M6X2.5 –Zn.D 1

16 24212-080-0000 GEAR SHIFT CAM LEVA CAMBIO 1

17 GB/T 91-2000 PIN 4×10 PERNO 4X10 1

18 24200-080-0000 GEARSHIFT DRUM TRANSBOLADOR 1

19 24415-080-0000 SPRING RESORTE 1

20 24211-080-0000 STOPPER ASSY FRENO 1

21 GB/T 16674-1996 BOLT M6×25- Zn. D PERNO M6X2.5 – Zn.D 1

22 24921-080-0000 SPRING RESORTE 1

23



48 MAGNETOR | MAGNETO



49MOTOPARTES Y ACCESORIOS

NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 31130-080-0000 FLY WHEEL ASSY VOLANTE 1

2 31210-080-0000 STATOR ASSY ESTATOR 1

3 34111-080-0000 CABLE SLEEVE MANGA CABLE 1

4 31100-080-0000 MAGNETOR ASSY MAGNETOR 1

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23



50 ELECTRIC STARTER ASSY  | ARRANQUE ELECTRICO



51MOTOPARTES Y ACCESORIOS

NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 31400-080-0000 STARTING MOTOR ASSY MOTOR DE ARRANQUE 1

2 23611-080-0000 AXLE Ⅰ EJE 1

3 GB/T 91-2000 STOPPING PIN PERNO DE FRENO 1

4 GB/T 276-1994 WASHER ARANDELA 4

5 27231-080-0000 DRIVEN GEAR, SHAFT EJE, ENGRANAJE 3

6 23621-080-0000 DRIVEN GEAR, SHAFT EJE, ENGRANAJE 3

7 GB/T 70.1-2000 HEX SOCKET SCREW M8×16- Zn. D PORTA TORNILLO HEXAG. M8X16-Zn.D 3

8 28123-080-0000 SPRING SEAT RESORTE DE ASIENTO 3

9 28113-080-0000 SPRING, ROLLER RESORTE GIRATORIO 3

10 28112-080-0000 SPRING SLEEVE MANGA RESORTE 3

11 13151-080-0000 ROLLER 10.2×11.6 RODILLO 10.2X1.16 3

12 28122-080-0000 HOUSING, STARTING CLUTCH CAJA, EMBRAGUE ARRANQUE 3

13 28175-080-0000 SIDE COVER, STARTING CLUTCH COSTADO,  ARRANQUE EMBRAGUE 1

14 28160-080-0000 WELD ASSY - BIG GEAR ENGRANAJE SUPERIOR 1

15 28110-080-0000 HOUSING ASSY, STARTING CLUTCH CAJA, ARRANQUE  EMBRAGUE 1

16

17

18

19

20

21

22

23



52 CARBURETOR | CARBURADOR



53MOTOPARTES Y ACCESORIOS

NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 16100-080-0000 CARBURETOR UNIT CARBURADOR 1

2 16124-080-0000 THROTTLE VALVE VALVULA REGULADORA 1

3 16127-080-0000 OIL NEEDLE GANCHO DE ACEITE 1

4 16118-080-0000 CIRCLIP PINZA CIRCULAR 1

5 16119-080-0000 CLIP PINZA 1

6 16120-080-0000 RETURN SPRING, THROTTLE VALVE RESORTE RETORNO VALVULA REGULADORA 1

7 16129-080-0000 GASKET, UPPER COVER JUNTA, COBERTOR SUPERIOR 1

8 16123-080-0000 UPPER COVER COBERTOR SUPERIOR 1

9 16136-080-0000 GROMMET, CABLE ANILLO PARA CABLE 1

10 16135-080-0000 SEAL RING PRECINTO ANILLO 1

11 16126-080-0000 SPRING, ADJUSTING SCREW RESORTE, TORNILLO DE AJUSTE 1

12 16125-080-0000 SPRING, ADJUSTING SCREW RESORTE, TORNILLO DE AJUSTE 1

13 16111-080-0000 CARBURETOR BODY GROUP CUERPO CARBURADOR 1

14 16117-080-0000 GASKET - FLOAT CHAMBER JUNTA, CAMARA FLOTANTE 1

15 16113-080-0000 SCREW - DRAIN OIL TORNILLO, DESAGUE ACEITE 1

16 16114-080-0000 GASKET - DRAIN OIL JUNTA, DESAGUE ACEITE 1

17 16109-080-0000 FLOAT CHAMBER BODY CUERPO, CAMARA FLOTANTE 1

18 16100-080-0000 SCREW GROUP GRUPO DE TORNILLOS 3

19 16108-080-0000 FLOAT PIN PERNO FLOTANTE 1

20 16106-080-0000 FLOAT GROUP GRUPO FLOTANTE 1

21 16107-080-0000 HOOK, NEEDLE VALVE GANCHO, VALVULA 1

22 16110-080-0000 NEEDLE VALVE GANCHO, VALVULA 1

23 16115-080-0000                                                           MAIN HOLE ORIFICIO PRINCIPAL 1



54 CARBURETOR | CARBURADOR



55MOTOPARTES Y ACCESORIOSMOTOPARTES Y ACCESORIOS

47NO.48 PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

24 16107-080-0000 GANCHO, VALVULA HOOK, NEEDLE VALVE 1

25 16110-080-0000 GANCHO, VALVULA NEEDLE VALVE 1

26 16115-080-0000                                             ORIFICIO PRINCIPAL MAIN HOLE 1

27 16116-080-0000 BOQUILLA JET MEEDLE 1

28 16128-080-0000 BOQUILLA PRINCIPAL MAIN JET 1

29 16139-080-0000 O – RING O - RING 1

30 16130-080-0000 ARANDELA WASHER 1

31 16131-080-0000 RESORTE SPRING 1

32 16132-080-0000 TORNILO DE AJUSTE, ADJUSTING SCREW, IDLE 1

33 16104-080-0000 PINZA CLIP 1

34 16102-080-0000 MANGUERA HOSE 1

35 16101-080-0000 SOSTÉN VALVULA OBTURADORA BRACKET, CHOKE VALVE 1

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46



56 F-1 HEADLIGHT  | fARO DELANTERO
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NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 35100-331-0000 Headlight assy LUZ DELANTERA 1

2 35140-331-0000 Rim, headlight BORDE, LUZ DELANTERA 1

3 35120-331-0000 Lens LENTE 1

4 35122-331-0000 Reflector REFLECTOR 2

5 35154-331-0000 Headlight gasket JUNTA, LUZ DELANTERA 2

6 35125-331-0000 Circlip PINZA CIRCULAR 4

7 35182-331-0000 Damping pad AMORTIGUADOR 1

8 35110-331-0000 Headlight socket ENCHUFE, LUZ DELANTERA 1

9 35130-331-0000 Parking light socket ENCHUFE LUZ DE FRENO 1

10 35171-331-0000 Bulb, headlight FOCO, LUZ DELANTERA 1

11 35172-331-0000 Bulb, parking light FOCO, LUZ DE FRENO 1

12 GB/T16674-1996 bolt M8×20 PERNO M8X20 2

13 63131-331-0000 fixing nut, headlight TUERCA DE AJUSTE, LUZ DELANTERA 2

14 35181-331-0000 case, headlight CAJA, LUZ DELANTERA 1

15 51330-240-0000 Left bracket, headlight SOSTEN IZQUIERDO, LUZ DELANTERA 1

16 51320-240-0000 Right bracket, headlight SOSTEN DERECHO, LUZ DELANTERA 1

17

18

19

20

21

22

23

MOTOPARTES Y ACCESORIOS



58 F-2 METER ASST  | RELOJES



59MOTOPARTES Y ACCESORIOS

NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 37000-331-0000 METER ASSY MEDIDOR 1

2 46800-240-0000 FLEXIBLE CABLE, ODOMETER CABLE FLEXIBLE, MEDIDOR 1

3 GB/T16674-1996 BOLT M8×16 PERNO M8X16 2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23



60 F-3 GRIP & SWITCH | MANILLARES Y COMANDOS



61MOTOPARTES Y ACCESORIOS

NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 46300-240-0000 Throttle cable CABLE  ACELERADOR 1

2 GB/T16674-1996 Bolt M6×22 PERNO M6X22 2

3 46400-240-0000 Choke cable CABLE OBTURADOR 1

4 46200-240-0000 Clutch cable CABLE  EMBRAGUE 1

5 46931-240-0000 Plastics clamp (I) SOSTEN PLASTICO (I) 2

6 36400-240-0000 Handlebar switch, RH INTERRUPTOR MANUAL DERECHO 1

7 36500-240-0000 Handlebar switch, LH INTERRUPTOR MANUAL IZQUIERDO 1

8 47530-331-0000 Clutch switch EMBRAGUE, INTERRUPTOR 1

9 47516-331-0000 Fixing block, clutch lever BLOQUE DE AJUSTE PALANCA DE EMBRAGUE 1

10 47212-240-0000 Greaser, gun PISTOLA DE ENGRASE 1

11 47210-240-0000 Grip, RH MANGO DERECHO 1

12 47300-240-0000 Grip, LH MANGO IZQUIERDO 1

13 47515-240-0000 Clutch lever holder SOSTEN, PALANCA  EMBRAGUE 1

14 47511-240-0000 Clutch lever PALANCA DE EMBRAGUE 1

15 46216-240-0000 Clutch cable hood CABLE  EMBRAGUE 1

16 47512-240-0000 Adjusting bolt, clutch cable PERNO DE AJUSTE. CABLE E,BRAGUE 1

17 57100-240-0000 Rear-view mirror, RH ESPEJO RETROVISOR, DERECHO 1

18 57200-240-0000 Rear-view mirror, LH ESPEJO RETROVISOR, IZQUIERDP 1

19 47514-240-0000 Clutch lever pivot PIVOTE, PALANCA EMBRAGUE 1

20 GB/T6187.1-2000 Nut M6 TUERCA M6 1

21 57116-240-0000 Lock nut, rear-view mirror TUERCA ASEGURDORA, ESPEJO RETROVISOR 2

22 47513-240-0000 Lock nut, clutch cable TUERCA ASEGURADORA, CABLE EMBRAGUE 1

23 GB/T818-2000 Screw M 5×20 TORNILLO M5X20 1



62 TOOLS | herramientasF-3 GRIP & SWITCH | MANILLARES Y COMANDOS
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NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

24 GB/T818-2000 TORNILLO M5X2.8 Screw M5×28 2

25 GB/T818-2000 TORNILLO M5X4.5 Screw M5×45 1

26 47216-240-0000 BASE DECORADA, MANGO Decorate head, grip 2

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46



64 F-4 STEERING BAR | DIRECCION
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NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 46932-240-0000 Plastics clamp II SOSTEN PLASTICO II 4

2 GB/T823-1988 Screw M8×20 TORNILLO M8X20 2

3 GB/T16674-1996 Bolt M6×30 PERNO M6X30 4

4 47122-240-0000 Fixing block, steering bar BLOQUE DE AJUSTE, 2

5 47100-240-0000 Steering bar MANUBRIO 1

6 47150-240-0000 Balance weight set, steering bar BALANCE DE PESO, MANUBRIO 2

7 51127-240-0000 Lock nut, steering stem TUERCA ASEGURADORA, MANUBRIO 1

8 51126-240-0000 Adjusting washer, steering stem ARANDELA DE AJUSTE, MANUBRIO 1

9 48100-331-0000 Ignition switch INTERRUPTOR DE ENCENDIDO 1

10 GB/T16674-1996 Bolt M8×38 PERNO M8X3.8 2

11 51135-331-0000 Head, steering stem BASE, MANUBRIO 1

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23



66 F-5 STEERING STEM | EJE DE DIRECCION
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NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 51110-331-0000 Steering stem CRISTO 1

2 51211-240-0000 Race cover, top bearing COBERTOR,  CUBRE BOLILLAS SUPERIOR 1

3 51222-240-0000 Ball race, bottom bearing COBERTOR,  CUBRE BOLILLAS INFERIOR 1

4 51122-240-0000 Lower cushion, steering stem AMORTIGUADOR INFERIOR, CRISTO 1

5 51124-240-0000 Lower washer, steering stem ARANDELA INFERIOR, CRISTO 1

6 51125-331-0000 Adjusting nut, steering stem TUERCA DE AJUSTE, CRISTO 1

7 51350-331-0000 Front reflector stay SOSTEN, REFLECTOR DELANTERO 1

8 GB/T5783-2000 Bolt M8×40 PERNO M8X40 2

9 34910-240-0000 Front reflector REFLECTOR FRONTAL 2

10 GB/T6170-2000 Nut m6 TUERCA M6 2

11 51213-240-0000 Ball, top bearing ESFERICO, CUBRE BOLILLAS SUPERIOR 21

12 51212-240-0000 Ball race, top bearing ESFERICO, CUBRE BOLILLAS SUPERIOR 1

13 51221-240-0000 Race cover, bottom bearing COBERTOR,  CUBRE BOLILLAS INFERIOR 1

14 51223-240-0000 Ball, bottom bearing ESFERICO, CUBRE BOLILLAS INFERIOR 21

15

16

17

18

19

20

21

22

23



68 F-6 FRONT FENDER | GUARDABARRO FRONTAL



69MOTOPARTES Y ACCESORIOS

NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 53110-331-0000 Front fender GUARDABARRO FRONTAL 1

2 53112-331-0000 Inner scale board, front fender PLATILLO BORDE INTERNO, GUARDABA-
RRO FRONTAL

2

3 GB/T6170-2000 Nut M6 TUERCA M6 4

4 GB/T818-2000 Bolt M6×10 PERNO M6X10 4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22



70 F-7 FRONT SHOCK ABSORBER | AMORTIGUADORES DELANTEROS



71

NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 52400-331-0000 Front shock absorber, RH AMORTIGUADOR FRONTAL, DERECHO 1

2 52113-331-0000 Spring(I), front shock absorber RESORTE (i), AMORTIGUADOR FRONTAL 2

3 52114-331-0000 Front fork pipe TUBO HORQUILLA FRONTAL 2

4 52421-331-0000 Washer, oil seal ARANDELA, PRECINTO ACEITE 2

5 52427-331-0000 Damping spring ] RESORTE AMORTIGUADOR 2

6 52411-331-0000 Cylinder, front shock absorber, RH CILINDRO, AMORTIGUADOR DERECHO 1

7 52433-331-0000 Plug, oil pipe BUJÍA, TUBO DE ACITE 2

8 52429-331-0000 Damping piston ring ANILLO PISTON, AMORTIGUADOR 2

9 52115-331-0000 Piston pipe TUBO PISTON 2

10 52480-331-0000 Seal set, front fork PRECINTO, HORQUILLA FRONTAL 2

11 52500-331-0000 Front shock absorber, LH AMORTIGUADOR FRONTAL IZQUIERDO 1

12 52540-331-0000 Cylinder, front shock absorber, LH CILINDRO, AMORTIGUADOR IZQUIERDO 1

13 GB/T70.1-2000 Hexagon socket head cap screw M8×30 TORNILLO DE CBZA. HEXAGONAL M8X30 2

14 GB/T97.1-2002 Washer 8 ARANDELA 8 2

15 52419-331-0000 Circlip PINZA CIRCULAR 2

16 52417-331-0000 Dust cover COBERTOR DE POLVO 2

17 52414-331-0000 End-cover bolt FINAL PERNO COBERTOR 2

18 GB/T3452.1 o-ring 23×2.8 O – RING 23X2.8 2

19

20

21

22

23



72 F-8 FRONT BRAKE SUB | FRENO DELANTERO



73

NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 56100-240-0000 FR main pump　 BOMBA PRINCIPAL FRONTAL 1

2 56200-240-0000 FR oil pipe　 TUBO ACEITE FRONTAL 1

3 56140-240-0000 FR vice pump BOMBA FRONTAL SUPLENTE 1

4 56301-240-0000 FR braker FRENO FRONTAL 2

5 47411-240-0000 FR brake bar  VARILLA FRENO FRONTAL 1

6 36100-240-0000 FR brake switch INTERRUPTOR FRENO DELANTERO 1

7 56139-240-0000 Brake  HANDle seat ASIENTO FRENO MANUAL 1

8 56134-240-0000 FR pump cover  COBERTOR BOMBA FRONTAL 1

9 56135-240-0000 Gasket  JUNTA 1

10 47412-240-0000 Handle connecting CONECTOR MANUAL 1

11 GB/T16674-1996 Bolt M6×25 PERNO M6X2.5 2

12 GB/T6187.1-2000 Nut M6 TUERCA M6 1

13 GB/T818-2000 Bolt M4×12 PERNO M4X12 1

14 GB/T819.1-2000 Screw M4×12 TORNILLO M4X12 2

15 56000-240-0000 Braker comp FRENO 1

16

17

18

19

20

21

22

23



74 F-9 FRONT WHEEL ASSY(DISC BRAKE) | rueda delantera - disco de freno



75

NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 54250-240-0000 Front tube TUBO FRONTAL 1

2 54151-240-0000 Front axle EJE FRONTAL 1

3 54153-240-0000 Front wheel bush, R BUJE, RUEDA DELANTERA DERECHA 1

4 54159-240-0000 Front axle bush EJE, BUJE FRONTAL 1

5 54100-240-0000 Front wheel hub (aluminum 
wheel)

CUBO DE LA RUEDA DELANTERA (RUEDA DE ALU-
MINIO)

1

6 54430-240-0000 Drive disc, speedometer DISCO, MEDIDOR DE VELOCIDAD 1

7 54260-240-0000 Front tyre NEUMATICO FRONTAL 1

8 54431-240-0000 Speedometer gear box CAJA MEDIDOR DE VELOCIDAD 1

9 54310-240-0000 Front brake disc DISCO DE FRENO FRONTAL 1

10 GB/T 16674-1996 Front brake disc bolt M6×20 PERNO M6X2.0 DISCO DE FRENO FRONTAL 5

11 GB/T6187.2-2000 Nut M12×1.25 TUERCA M12X1.25 1

12 54156-240-0000 Left dust ring, front wheel ANILLO IZQUIERDO CUBRE POLVO, RUEDA DELAN-
TERA

1

13 54155-240-0000 Right dust ring, front wheel ANILLO DERECHO CUBRE POLVO, RUEDA DELANTE-
RA

1

14 GB/T16674-1996 Bolt M8×30 PERNO M8X30 2

15 GB/T276-1994 Bearing 6301-Z RULEMAN 6301-Z 2

16

17

18

19

20

21



76 F-10 REAR BRAKE | freno trasero



77

NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 65100-240-0000 Rear brake shoe ZAPATO, FRENO TRASERO 2

2 65111-240-0000 Return spring, rear brake shoe RESORTE DE RETORNO, ZAPATO FRENO TRASERO 2

3 65211-240-0000 Rear brake cover COBERTOR, FRENO TRASERO 1

4 65214-240-0000 Rear brake arm PALANCA, FRENO TRASERO 1

5 GB/T5782-2000 Bolt M6×35 PERNO M6X3.5 1

6 64153-240-0000 Right bush, rear wheel BUJE DERECHO, RUEDA TRASERA 1

7 65215-240-0000 Indicator, rear brake INDICADOR, FRENO TRASERO 1

8 GB/T5782-2000 Bolt M6×30 PERNO M6S3. 1

9 65213-240-0000 Rear brake cam LEVA FRENO TRASERO 1

10 65216-240-0000 Dust ring, rear brake cam ANILLO CUBRE POLVO, LEVA FRENO TRASERO 1

11 61412-240-0000 Stop, chain adjuster FRENO, CADENA DE AJUSTE 1

12 64151-240-0000 Rear axle EJE TRASERO 1

13 61400-240-0000 Chain adjuster CADENA DE AJUSTE 1

14 GB/T6170-2000 Nut M6 TUERCA M6 1

15 GB/T5783-2000 Bolt M6×40 PERNO M6X40 1

16 GB/T6170-2000 Nut M6 TUERCA M6 1

17

18

19

20

21

22

23



78 F-11 REAR WHEEL ASSY | Rueda trasera



79

NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 61400-240-0000 Chain adjuster CADENA DE AJUSTE 1

2 29521-240-0000 Sprocket RUEDA DENTADA 1

3 29532-240-0000 Chain spacer 58mm ESPACIO CADENA 58MM 1

4 29522-240-0000 Buffer TOPE 4

5 64154-240-0000 Left bush, rear wheel BUJE IZQUIERDP, RUEDA TRASERA 1

6 64152-240-0000 Inner sleeve, rear wheel MANGA INTERNA, RUEDA TRASERA 1

7 64100-240-0000
Rear wheel hub assy (aluminum 
wheel)

CUBO DE LA RUEDA TRASERA (RUEDA 
DE ALUMINIO)

1

8 GB/T6178.2-1986 Nut M14×1.5 TUERCA M14X1.5 1

9 64260-240-0000 Rear tyre NEUMATICO TRASERO 1

10 29531-240-0000 Connecting bolt PERNO CONECTOR 4

11 GB/T6170-2000 Nut M6 TUERCA M6 1

12 GB/T6177.1-2000 Nut M10 TUERCA M10 4

13 64250-240-0000 Rear tube TUBO TRASERO 1

14 64116-240-0000 Left dust ring 28×42×7
ANILLO CUBRE POLVO IZQUIERDO 
28X42X7

1

15 GB/T276-1994 Bearing 6302-Z RULEMAN 6302-Z 2

16 GB/T894.1-1986 Snap ring ANILLO DIVIDIDO 1

17 GB/T5783-2000 Bolt M6×60 PERNO M6X60 1

18

19

20

21



80 F-12 FUEL TANK ASSY | tanque de combustible
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NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 16610-331-0000 Fuel tank weldment TANQUE DE COMBUSTIBLE 1

2 48200-331-0000 Fuel tank lock TRABA TANQUE DE GASOLINA 1

3 16910-241-0000 Fuel cock LLAVE COMBUSTIBLE 1

4 16911-241-0000 Fuel cock body CUERPO  LLAVE COMBUSTIBLE 1

5 16912-241-0000 Cause Cause 1

6 16913-241-0000 Top o-ring O – RING SUPERIOR 1

7 16931-331-0000 Fuel hose (I) MANGUERA COMBUSTIBLE (I) 1

8 16811-331-0000 Rear cushion, fuel tank AMORTIGUADOR TRASERO, TANQUE DE COMBUSTIBLE 1

9 GB/T96-2002 Washer 8 ARANDELA 8 1

10 GB/T16674-1996 Bolt M8×20 PERNO M8X20 1

11 16934-331-0000 Fuel hose clip PINZA MANGUERA COMBUSTIBLE 2

12 16812-331-0000 Front cushion, fuel tank AMORTIGUADOR FRONTAL, TANQUE DE COMBUSTIBLE 2

13 GB/T3452.1 o-ring 40×5.3 O – RING 40X5.3 1

14 37200-331-0000 fuel sensor SENSOR COMBUSTIBLE 1

15 GB/T6170-2000 Nut M6 TUERCA M6 4

16 43381-331-0000 Rubber ring (I) ANILLO DE GOMA (I) 2

17

18

19

20

21

22

23



82 F-13 SEAT | ASIENTO



83

NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 44000-331-0000 Seat ASIENTO 1

2 43610-331-0000 Rear cover COBERTOR TRASERO 1

3 GB/T 5782-2000 Bolt M8×25 PERNO ,8X2.5 4

4 45632-331-0000 Rear handrail, RH SOSTEN MANUAL DERECHO, TRASERO 1

5 45633-331-0000 Rear handrail, LH SOSTEN MANUAL IZQUIERDO, TRASERO 1

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23



84 F-14 SIDE COVER | CACHAS LATERALES



85

NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 43414-331-0000 Side cover, L CACHA CHICA , IZQUIERDA 1

2 43314-331-0000 Side cover, R CACHA CHICA , DERECHA 1

3 GB/T5783-2000 Nut M6×16 TUERCA M6X16 2

4 43381-240-0000 Rubber ring ，side cover ANILLO DE GOMA, CACHA CHICA 2

5 43382-240-0000 Rubber ring ，side cover ANILLI DE GOMA, CACHA CHICA 2

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23



86 F-15 AIR CLEANER ASSY | FILTRO DE AIRE



87

NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 17100-331-0000 Air cleaner assy LIMPIA AIRE 1

2 17153-331-0000 Down housing, air cleaner CAJA INFERIOR, LIMPIA AIRE 2

3 GB/T5783-2000 Bolt M5×16 PERNO M5X16 2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23



88 F-16 EXHAUST MUFFLER ASSY | ESCAPE
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NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 18000-331-0000 Exhaust muffler SILENCIADOR 1

2 18441-331-0000 Clip, semicircular PINZA, SEMICIRCULAR 1

3 18443-331-0000 Nut, cover TUERCA, COBERTOR 2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23



90 F-17 FOOTREST ASSY | pEDALINES Y PALANCA DE FRENO
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NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 41664-331-0000 Bracket, front footrest, LH SOSTEN, POSAPIE FRONTAL IZUIERDO 1

2 41634-331-0000 Bracket, front footrest, RH SOSTEN, POSAPIE FRONTAL DERECHO 1

3 GB/T16674-1996 Bolt M8×16 PERNO M8X16 4

4 41600-331-0000 Main footrest SOSTEN PRINCIPAL, POSAPIE 1

5 41500-331-0000 Side stand PATA LATERAL 1

6 41672-331-0000 Footrest rubber cover, LH COBERTOR DE GOMA, POSAPIE IZQUIERDO 1

7 41642-331-0000 Footrest rubber cover, RH COBERTOR DE GOMA, POSAPIE DERECHO 1

8 41521-331-0000 Spring, side stand RESORTE PATA 1

9 41522-331-0000 Bolt, side stand PERNO, PATA 1

10 GB/T6187.1-2000 Nut TUERCA 1

11 GB/T5783-2000 Bolt PERNO 4

12 GB/T91-2000 Rubber GOMA 4

13 GB/T97.1-2002 Washer ARANDELA 4

14 65414-331-0000 Pedal, rear brake PEDAL FRENO TRASERO 1

15 36660-240-0000 Switch, rear brake INTERRUPTOR, FRENO TRASERP 1

16 65511-331-0000 Rear brake staff FRENO TRASERO 1

17 65512-331-0000 Spring, rear brake staff RESORTE, FRENO TRASERO 1

18 65513-331-0000 Connect pole, rear brake staff POLEA CONECTORA, FRENO TRASERO 1

19 65514-331-0000 Adjusting nut, rEar brake staff TUERCA DE AJUSTE, FRENO TRASERO 1

20 36661-240-0000 Spring, rear brake switch RESORTE, INTERRUPTOR FRENO TRASERO 1

21 65413-331-0000 Return spring, rear brake pedal RESORTE DE RETORNO, PEDAL FRENO TRASERO 1

22 GB/T91.2000 Split pin PERNO 1

23 65515-331-0000 Connect pin PERNO CONECTOR 1



92 F-18 MAIN STAND | CABALLETE
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NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 41410-331-0000 Main stand SOSTEN PRINCIPAL 1

2 41421-240-0000 Shaft, main stand EJE, SOSTEN PRINCIPAL 1

3 41428-240-0000 Spring, main stand RESORTE, SOSTEN PRINCIPAL 1

4 41424-331-0000 Rubber, limit LIMITE PLASTICO 1

5 GB/T91.2000 Split pin PERNO 1

6 41436-331-0000 Washer, main stand axle ARANDELA, EJE SOSTEN PRINCIPAL 1

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23



94 F-19 REAR FORK WALDMENT & CHAIN CASE | HORQUILLONTRASERO - CADENA
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NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 61311-240-0000 Top chain case TAPA CADENA 1

2 29700-240-0000 Drive chain （428H-110） CADENA 1

3 61100-331-0000 Rear fork weldment HORQUILLA TRASERA 1

4 61145-331-0000 Chain guide GUIA CADENA 1

5 61132-331-0000 Damping sleeve MANGA AMORTIGUADORA 2

6 61214-240-0000 Rear fork shaft EJE, HORQUILLA TRASERA 1

7 GB/T6187.2-2000 Nut M12×1.25 TUERCA M12X1.25 1

8 GB/T96-2002 Washer 6 ARANDELA 6 1

9 GB/T97.1-2002 Washer 6 ARANDELA 6 1

10 GB/T97.1-2002 Washer 12 ARANDELA 12 2

11 GB/T5783-2000 Screw M6×10 TORNILLO M6X10 2

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23



96 F-20 REAR SHOCK ABSORBER | AMORTIGUADORES TRASEROS
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NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 62000-240-0000 Rear shock absorber AMORTIGUADOR TRASERO 2

2 62111-240-0000 Spring, rear shock absorber RESORTE, AMORTIGUADOR TRASERO 2

3 62130-240-0000 Top joint JUNTA SUPERIOR 2

4 62140-240-0000 Damper AMORTIGUADOR 2

5 62112-240-0000 Adjuster AJUSTE 2

6 62114-240-0000 Upper bush BUJE SUPERIOR 2

7 62113-240-0000 Upper damping sleeve MANGA, AMORTIGUADOR SUPERIOR 2

8 62151-240-0000 Lower damping sleeve MANGA, AMORTIGUADOR INFERIOR 2

9 68154-240-0000 Shock absorber mark AMORTIGUADOR 2

10 62117-240-0000 Rubber tube TUBO DE GOMA 2

11 GB/T16674-1996 Bolt M10×1.25×35 PERNO M10X1.25X3.5 2

12 GB/T16674-1996 Bolt M8×20 PERNO M8X2..0 2

13 GB/T6173-2000 Nut M10×1.25 TUERCA M10X1.25 2

14 GB/T97.1-2002 Washer 12 ARANDELA 12 2

15 GB/T96-2002 Washer 8 ARANDELA 8 2

16

17

18

19

20

21

22

23



98 F-21 REAR FENDER | GUARDABARRO TRASERO
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NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 63110-331-0000 REAR body, rear fender GUARDABARRO TRASERO 1

2 63141-331-0000 Bracket, rear license plate SOPORTE, PLACA TRASERA 1

3 GB/T96-2002 Washer 6 ARANDELA 6 2

4 63175-331-0000 Bracket, Rear body SOPORTE CUERPO TRASERO 1

5 GB/T5783-2000 Bolt M6×16 PERNO M6X16 4

6 GB/T16674-1996 Bolt M6×16 PERNO M6X16 2

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23



100 F-22 FRONT WINKER | luces de giro frontales
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NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 35310-331-0000 Winker, front GUIÑE FRONTAL 2

2 35340-331-0000 Winker, rear GUIÑE, TRASERO 2

3 35342-331-0000 Bracket, rear winker SOPORTE, GUIÑE TRASERO 2

4 35316-331-0000 Hood, winker ANILLO, GUIÑE 4

5 GB/T97.1-2002 Washer 10 ARANDELA 10 4

6 GB/T93-1987 Spring washer 10 RESORTE ARANDELA 10 4

7 GB/T6171-2000 Nut M10 ×1.25 TUERCA M10X1.25 4

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23



102 F-23 TAILLIGHT ASSY | faro trasero
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NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 35400-331-0000 Taillight assy LUZ TRASERA 1

2 GB/T6177.1-2000 Nut M6 TUERCA M6 2

3 GB/T97.1-2002 Washer 6 ARANDELA 6 2

4 35444-331-0000 Rubber GOMA 2

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23



104 F-24 ELECTRIC ELEMENTS | partes electricas
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NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 31550-204-0000 Ignition coil ENCENDIDO 1

2 31560-331-0000 Spark plug cap TAPA BUJÍA DE ENCENDIDO 1

3 34190-331-0000 Main cable CABLE PRINCIPAL 1

4 34352-331-0000 Box, cartridge fuse Box, cartridge fuse 1

5 46933-331-0000 Plastics clamp （III） TAPA PLASTICA (IIi) 4

6 34600-204-0000 Flash relay RELAIGH DE GUIÑES 1

7 34612-204-0000 Flash relay boot BOTA RELAIGH DE GUIÑES 1

8 GB/T818-2000 Screw M5×20 TORNILLO M5X20 2

9 46932-331-0000 Plastics clamp （II） TAPA PLASTICA (II) 3

10 34351-331-0000 Cartridge fuse Cartridge fuse 1

11 31520-204-0000 CDI CDI 1

12 31600-204-0000 Voltage regulator REGULADOR DE VOLTAJE 1

13 34400-240-0000 Horn BOCINA 2

14 31612-331-0000 Voltage regulator hood TAPA REGULADOR DE VOLTAJE 1

15 GB/T16674-1996 Bolt M6×12 PERNO M6X12 2

16 34210-240-0000 Battery 12V7AH BATERÍA 12V7AH 1

17 34330-331-0000 Diode DIODO 1

18

19

20

21

22

23



106 F-25 BODY FRAME ASSY | cuadro
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NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 41214-331-0000 Wire clamp(I) SOPORTE DE ALAMBRE (I) 1

2 GB/T5783-2000 Bolt M6×16 PERNO M6X1.6 2

3 GB/T16674-1996 Bolt M8×90 PERNO M8X90 2

4 41100-331-0000 Body frame weldment CHASIS 1

5 41241-331-0000 Horn stay BOCINA 1

6 34240-331-0000 Battery bracket SOSTEN BATERIA 1

7 34234-331-0000 Clamp, battery SOSTÉN, BATERÍA 1

8 41164-331-0000 Front connecting, plate, RH PLAA CONECTORA FRONTAL, DERECHA 1

9 41162-331-0000 Upper connecting, plate, LH PLACA CONECTORA SUPERIOR, IZQUIERDA 1

10 41161-331-0000 Upper connecting, plate, RH PLACA CONECTORA SUPERIOR, DERECHA 1

11 GB/T16674-1996 Bolt M8×70 PERNO M8X70 5

12 68311-331-0000 Nameplate, body frame NOMBRE PLACA, CHASIS 1

13 43472-331-0000 Side cover stay, LH COSTADO IZQUIERDO 1

14 GB/T16674-1996 Bolt M10×115 PERNO M10X1.15 2

15 GB/T5783-2000 Bolt M6×16 PERNO M6X1.6 1

16 GB/T6170-2000 Nut M10 TUERCA M10 2

17 GB/T6177.1-2000 Nut M6 TUERCA M6 1

18 GB/T6187.1-2000 Nut M8 TUERCA M8 7

19 GB/T16674-1996 Bolt M6×16 PERNO M6X1.6 1

20

21

22

23



108 F-26 TOOL KIT | kit de herramientas
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NO. PARTS CODE DESCRIPTION DESCRIPCION CANT.

1 71100-240-0000 TOOL, KIT KIT DE HERRAMIENTAS 1

2 71112-240-0000 HANDLE, DRIVER DESTORNILLADOR MANUAL 1

3 71114-240-0000 SPANNER 8×10 ABRETUERCA 8X10 1

4 71116-240-0000 SPANNER 13×16 ABRETUERCA 13X16 1

5 71130-240-0000 BAG, TOOL BOLSA DE HERRAMIENTAS 1

6 71113-240-0000 DOUBLE-ENDED DRIVER DESTORNILLADOR DOBLE 1

7 71110-240-0000 WRENCH, SPARK PLUG SACA BUJÍA 1

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23
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